Opī. māisse fal-
sa non indiget i-
probatione.

221

Opī. tullij
222
Tulli⁹ obi⁹ ante
xp̄i aduētū ānis
fere quadragita.

223

Opī. tullij ē aīas
eternas ē et̄ scās
et igne celesti et
quo sc̄ sūt stelle
et erratas corpib⁹
ad stellas euolare
ibiq; i rex specu-
latione felicitari
vide i p̄mo tuscen-
lanarū q̄stionuz.

224

I. differentia.
De his et̄ multis
alijs vīd̄ met abn-
leni. lati⁹ parado.
s.c. 8c. 86.
2. differentia.

225

Opī. tullij
226
Lōclūfio quarta
principalis.
De locis aīaz cor-
pore solutarum.

227

Fides catholica
de aīaz statu et̄ si-
lumē diuīe reue-
latiōis auferatur
magis cōsentit rōi
nāli q̄ oēs poe-
tarū et̄ ph̄oꝝ opī.
228

Opī. mabumeti
de statu aīaz be-
stialior est q̄ oēs
pōnes gētūlūm.

229

Aīaz tria sūt p̄n-
cipalia receptacu-
la catholice. s. ge-
bēna purgatorij
et̄ paradisus.

230

In hoc aīaz receptaculo demones sunt
q̄ angeli sī nām sunt. sed malicia sua demones: aut̄ dia-

boli nūncupantur. hi eternis supplicijs māicipati sunt.
Chic quoq; indefinētēs pene sunt: et̄ est locus ille vni-
cus destinatus ad peritas separatiō. nec est ybīq; vt ali-
qui extimauerūt dicētes aīas eternis incēdijs traditas
ibī puniri ybi peccata cōmiserūt. **S**ed hoc non stat:

qm̄ sttingit q̄ aliḡ in multis locis peccauerit. ergo in
multis locis deberet simul puniri. sed nō sttingit eandes
aīam in multis simul puniri locis. ergo nō punis in lo-
cis in g̃bus peccauit. nīsi forte dicas q̄ aīa punis p̄ quo
libet peccato in loco in quo deligit: sed punis in uno lo-
co ybi deligit p̄o peccatis que ibi patrata sunt: deinde
in alio loco p̄o peccatis que ibidē sunt: et̄ ita in oībus lo-
cis punies p̄ peccatis que ibi facta sunt. **S**ed hoc nō
pōt stare: q̄ pro qualibet mortali peccato debetur pena
eterna. ergo cum incepit in aliquo loco puniri in quo
deliquerit: q̄ pro qualibet mortali peccato eterna debe-
tur pena ibi eternāl punis: et̄ sic nō trāsbit vt punias
in alio loco in quo deligit: ita vt nunq; possit puniri in
oīb⁹ locis in q̄b⁹ deligit. **J**ē si daref q̄ aliḡ cōdēnat?
in aliquo loco punires p̄o peccato qđ ibi cōmisit: et̄ ibi
punires ylczquo cōpleres pena debita p̄o peccato illo:
rursus in alio loco punires p̄o peccato qđ ibi cōmisit:
quousq; punires ad ultimū peccatū: cū peccata cuiusli-
bet boīs q̄q; multa sint tñ finita fm numerū sint. tunc
queret an pro illo ylczquo punis eternāl aut nō. si di-
camus q̄ punias eternāl erit incōueniēs: q̄ pro quali-
ber alio peccato ylczquo ad pfectā penarū p̄solutionē pu-
nitus fuit: et̄ tñ pro nullo eoz: nec pro oībus simul sum-
bris fuit punitus eternāl. ergo nec p̄ ipso punis eter-
naliter. **S**i aut̄ dicamus q̄ p̄ isto ultimū punis fi-
cat p̄ qualibet alioꝝ: sicut pena cuiuslibet alioꝝ et̄ om-
nium simul sumbris est pena tñ finiti: ita pena huius

ylczmi erit pena finita. et̄ sic dabitur q̄ illi q̄ in inferno
sunt nō punians eternāl. qđ cōtra catholicā doctrinā
est. nō est ergo idē locus punitiōis et̄ delicii. **S**i aut̄
aliqui qđ rarū est aliquas aīas eterno māicipatas igni p̄
diversa terrarū atq; maris et̄ aerearū regionū loca pe-
nas tolerare cognoverimus: hoc regulare nō est: s̄z ad
quoddā mysteriū utilitatis viuoz est: vt sic cognito ali
quid in viuētibus p̄mitet. de hoc Greg. in. 4. dialo.

Dicēdū est iḡl̄ eos q̄ i mortali culpa decesserūt: et̄ ete-
rnis penis iubictos in quodā ad hoc sp̄aliter determi-
to: qđ a nobis latine infernus appellat. circa qđ aliqui
deliquerūt dicētes qđē vñū ēē penarū locū: sed hūc in
aere caliginoso esse. cuius aliquale vñ̄ esse motiūz: qm̄
infernus penaz locus est. in aere aut̄ caliginoso hec con-
ueniēter fūt: cuī locū ipse ad penas adaptēt. est. n. ibi
qualitas nīm̄ affictiva in gradu excessiō: qđ inferna-
li loco cōpetit. qualitates nāq; actiue et̄ passiue sunt or-
gana sine instītā substatiaꝝ agētiū et̄ patiētiū. be-
aut̄ oēs actiue qualitates atq; passiue fm pōnē oībz de-
nā loquētiū quattuor sunt. s. caliditas frigiditas humi-
ditas et̄ siccitas. barū due. s. caliditas et̄ frigiditas sunt p̄
prie actiue: alīe due magis directe ad patiētiū sunt q̄
agēdū collate ad duas priores. iō infernus ibi p̄prie eē
debet ybi iste due in gradu intēfissimo sunt. et̄ q̄ intē-
fissimus calor in elemēto ignis est: excessiū aut̄ frigus
in aerea regiōe in aere caliginoso: videbis alicui nō in-
cōueniēter dictū infernū in ignes aut̄ aerea regiōe esse.

Suit aut̄ huius pōnis origo. qđā enim volētes pla-
tonice initi pōni cū ipso dixerūt totā vñem mūdiale ma-
chinā ex. 4. elemētis cōstitui: ita q̄ p̄ter q̄ttor elemēta
atq; formata ex his corpora nihil in vñiner state rey eēt.
quo pacto ipsos celestes orbes atq; astroꝝ corpora: ele-
mentares subas crediderūt. vñ celū subam ignēa dixe-
rūt: et̄ astra esse corpora ex igne purissimo cōstātia. demō-
strat aut̄ h̄ celi nomē. celū n. apud poetas atq; alios an-
tiquos atq; doctissimos scriptores ether dī. ether tñ ex
sua p̄maria origine ignē nota: et̄ q̄ h̄ astrologiā atq;
notā satis pōnē planeta in influēdo caliditatē distēpe-
ratōr mars est: in celo martis puriorē atq; viuaciōez
cōstātia ignem. addiderūt quoq; flegetonē fluuiū q̄
ab oībus poetis apud inferos eē asseritur: atq; ardēs et̄
v̄res ex greca origine interpretat celū martis eē. ex quo
inferūt inferos in ipso celo martis esse. s. in medio et̄ in
vñaciōez loco ignē regiōis. bāc tāgit positionē Mar-
tianus